
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2022 (SRP)

Às 18:32 horas do dia 22 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FERNANDA AMORIM ROCHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23305008145202243, Pregão nº 00027/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Bola Basquetebol
Descrição  Complementar:  Bola  Basquetebol  Material:  Microfibra  Matrizada  ,  Peso  Cheia:  510  A  565  G,
Circunferência: 72 A 74 CM, Características Adicionais: Miolo Removível , Tipo Uso: Adulto , Pressão: 07 - 09 L
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 342,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 240,0000 e
a quantidade de 160 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:46:21

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLUS SPORT

COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF:
34.386.298/0001-31, Melhor lance: R$ 240,0000

Homologado
22/07/2022
18:32:00

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 2
Descrição: Bola Basquetebol
Descrição  Complementar:  Bola  Basquetebol  Material:  Microfibra  Matrizada  ,  Peso  Cheia:  600  A  650  G,
Circunferência: 75 A 78 CM, Características Adicionais: Miolo Removível , Tipo Uso: Adulto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 347,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 289,9000 e
a quantidade de 180 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:46:26

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLUS SPORT

COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF:
34.386.298/0001-31, Melhor lance: R$ 289,9000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?...

1 of 12 01/08/2022 15:22



Homologado
22/07/2022
18:32:12

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 3
Descrição: Bola Futebol
Descrição Complementar: Bola Futebol Material: Poliuretano , Modelo: Futebol De Campo , Peso Cheia: 410 A 450
G, Circunferência: 68 A 70 CM, Características Adicionais: Miolo Removível E Lubrificado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 122 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 301,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para:  MEGAFUT COMERCIAL LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 301,8000 e a quantidade de 122
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:46:31

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEGAFUT

COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 33.633.442/0001-24, Melhor lance: R$
301,8000

Homologado
22/07/2022
18:32:37

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 4
Descrição: Bola futsal
Descrição Complementar: Bola Futsal Material: Micropower , Peso Cheia: 350 A 380 G, Circunferência: 61 A 64 CM,
Características Adicionais: Costurada, Câmera Airbility, Miolo Slip System, Re
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 309 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 288,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para:  MEGAFUT COMERCIAL LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 202,0000 e a quantidade de 309
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:46:35

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEGAFUT

COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 33.633.442/0001-24, Melhor lance: R$
202,0000

Homologado
22/07/2022
18:32:47

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 5
Descrição: Bola Handebol
Descrição  Complementar:  Bola  Handebol  Material:  Poliuretano  ,  Modelo:  Mirim  ,  Peso  Cheia:  230  A  270  G,
Circunferência: 49 A 51 CM, Características Adicionais: Miolo Lubrificado Slip System Removível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 206 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 282,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAGAZINE TUFICK LTDA , pelo melhor lance de R$ 171,8000 e a quantidade de 206 Unidade .

Eventos do Item

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?...

2 of 12 01/08/2022 15:22



Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:46:39

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAGAZINE TUFICK
LTDA, CNPJ/CPF: 31.461.288/0001-25, Melhor lance: R$ 171,8000

Homologado
22/07/2022
18:33:04

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 6
Descrição: Bola Handebol
Descrição  Complementar:  Bola  Handebol  Material:  Poliuretano  ,  Modelo:  Mirim  ,  Peso  Cheia:  230  A  270  G,
Circunferência: 49 A 51 CM, Características Adicionais: Miolo Lubrificado Slip System Removível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 146 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 318,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAGAZINE TUFICK LTDA , pelo melhor lance de R$ 195,5200 e a quantidade de 146 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:46:44

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAGAZINE TUFICK
LTDA, CNPJ/CPF: 31.461.288/0001-25, Melhor lance: R$ 195,5200

Homologado
22/07/2022
18:33:13

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 7
Descrição: Bola De Tênis De Mesa
Descrição  Complementar:  Bola  De  Tênis  De  Mesa  Material:  Acetato  De  Celuloide  ,  Características  Adicionais:
Aprovada Pela Federação Internacional De Tênis , Peso: 2,74
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.012 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNISOFT DA AMAZONIA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,0000 e a quantidade de 1.012
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:46:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNISOFT DA

AMAZONIA - EIRELI, CNPJ/CPF: 34.089.681/0001-28, Melhor lance:
R$ 6,0000

Homologado
22/07/2022
18:33:24

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 8
Descrição: Bola Voleibol
Descrição Complementar: Bola Voleibol Material: Microfibra , Aplicação: Volei De Praia , Peso Cheia: 260 A 280 G,
Circunferência: 65 A 67 CM, Tipo Uso: Adulto(Fivb) , Pressão: 03 - 04 L
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 94 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 526,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 415,0000 e
a quantidade de 94 Unidade .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?...

3 of 12 01/08/2022 15:22



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:46:54

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLUS SPORT

COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF:
34.386.298/0001-31, Melhor lance: R$ 415,0000

Homologado
22/07/2022
18:33:41

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 9
Descrição: Bola voleibol
Descrição Complementar: Bola Voleibol Material: Microfibra , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 65 A 67 CM,
Características Adicionais: Vulcanizada/Miolo Substituível/Chancela Da Respe-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 391 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 399,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 368,2800 e
a quantidade de 391 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:46:59

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLUS SPORT

COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF:
34.386.298/0001-31, Melhor lance: R$ 368,2800

Homologado
22/07/2022
18:33:51

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 10
Descrição: Medalha
Descrição Complementar:  Medalha Material:  Metal  ,  Componentes:  Cordão De Cetim ,  Finalidade:  Competição
Desportiva , Diâmetro: 80 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Gravações No Anverso E Reverso , Características Adicionais:
Personalizada Conforme Modelo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.691 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,9500 e a quantidade
de 2.691 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:47:07

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVA LASER E
COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 28.480.081/0001-93,

Melhor lance: R$ 9,9500

Homologado
22/07/2022
18:34:01

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 11
Descrição: Troféu
Descrição Complementar: Troféu Material: Mdf , Finalidade: Premiação , Altura: 45 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 247 Unidade de fornecimento: Unidade

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?...

4 of 12 01/08/2022 15:22



Valor Estimado: R$ 70,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  INOVA  LASER  E  COMUNICACAO  VISUAL  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  69,9500  e  a
quantidade de 247 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:47:15

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVA LASER E
COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 28.480.081/0001-93,

Melhor lance: R$ 69,9500

Homologado
22/07/2022
18:34:11

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 12
Descrição: Rede esporte
Descrição Complementar: Rede Esporte Material: Fio Seda , Modelo: Oficial , Aplicação: Basquete , Cor: Branca ,
Características Adicionais: Malha Poliéster, Nó Duplo, Alta Resistência
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 56,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,7900 e a
quantidade de 50 Par .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:47:20

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELLSUB COMERCIO
DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.002.498/0001-82,

Melhor lance: R$ 27,7900

Homologado
22/07/2022
18:34:20

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 13
Descrição: Rede Esporte
Descrição  Complementar:  Rede  Esporte  Material:  Polietileno  ,  Aplicação:  Futebol  De  Campo  ,  Características
Adicionais: Malha 15 Com Tratamento Uv, Medidas 7,5m X 2,5m,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 361,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 22/07/2022 18:34:30 FERNANDA AMORIM ROCHA

Item: 14
Descrição: Rede esporte
Descrição Complementar: Rede Esporte Material: Polietileno , Aplicação: Futsal , Características Adicionais: 3,10m
Comp.X2m Alt.X1m Prof. E Fio Grosso 8mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 74 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 253,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?...

5 of 12 01/08/2022 15:22



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 22/07/2022 18:34:31 FERNANDA AMORIM ROCHA

Item: 15
Descrição: Rede Esporte
Descrição Complementar: Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Handebol , Cor: Branca , Tamanho: Oficial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 431,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 22/07/2022 18:34:33 FERNANDA AMORIM ROCHA

Item: 16
Descrição: Rede Esporte
Descrição Complementar: Rede Esporte Material: Polietileno , Aplicação: Volei De Praia , Características Adicionais:
Malha 10cm X 10cm, Fio 2,5 Mm, Med. 8,50m X 1m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 44 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 143,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 22/07/2022 18:34:35 FERNANDA AMORIM ROCHA

Item: 17
Descrição: Fita marcação esportiva
Descrição Complementar: Fita Marcação Esportiva Material: Náilon , Aplicação: Vôlei De Praia , Comprimento: 16 M,
Largura: 8 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 84,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 22/07/2022 18:34:36 FERNANDA AMORIM ROCHA

Item: 18
Descrição: Fita marcação esportiva
Descrição Complementar: Fita Marcação Esportiva Material: Náilon , Aplicação: Vôlei De Praia , Comprimento: 16 M,
Largura: 8 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31 Unidade de fornecimento: Jogo
Valor Estimado: R$ 261,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?...

6 of 12 01/08/2022 15:22



Adjudicado para: BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 261,5200 e a
quantidade de 31 Jogo .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:47:24

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELLSUB COMERCIO
DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.002.498/0001-82,

Melhor lance: R$ 261,5200

Homologado
22/07/2022
18:34:38

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 19
Descrição: Equipamento / acessórios desporto
Descrição Complementar:  Equipamento  /  Acessórios  Desporto  Material:  Espuma ,  Uso:  Poste  De Volei  ,  Tipo:
Protetor , Características Adicionais: Fechamento Com Velcro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 389,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: RBM ESPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 389,6400 e a quantidade de 33 Par .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:47:28

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RBM ESPORTES

LTDA, CNPJ/CPF: 45.819.743/0001-26, Melhor lance: R$ 389,6400

Homologado
22/07/2022
18:34:40

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 20
Descrição: Abraçadeira
Descrição Complementar: Abraçadeira Material: Plástico , Comprimento Total: 350 MM, Largura: 5 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.222 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para:  PLASLOPES COMERCIO LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 5,9500 e a quantidade de 2.222
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:47:33

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLASLOPES

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 10.848.698/0001-53, Melhor lance: R$
5,9500

Homologado
22/07/2022
18:34:41

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 21
Descrição: Antena rede voleibol
Descrição Complementar: Antena Rede Voleibol Material: Fibra De Vidro , Tamanho: Oficial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Jogo
Valor Estimado: R$ 130,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?...

7 of 12 01/08/2022 15:22



Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 22/07/2022 18:34:50 FERNANDA AMORIM ROCHA

Item: 22
Descrição: Etiqueta Adesiva
Descrição Complementar: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Altura: 12 MM, Cor: Branca , Largura: 50 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 22/07/2022 18:34:51 FERNANDA AMORIM ROCHA

Item: 23
Descrição: Bloco Partida Para Corrida
Descrição Complementar: Bloco Partida Para Corrida Nome: Bloco De Partida Para Corrida
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 454,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: RBM ESPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 382,0500 e a quantidade de 39 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:47:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RBM ESPORTES

LTDA, CNPJ/CPF: 45.819.743/0001-26, Melhor lance: R$ 382,0500

Homologado
22/07/2022
18:34:53

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 24
Descrição: Caixa térmica
Descrição  Complementar:  Caixa  Térmica  Material:  Poliuretano  Expandido  ,  Capacidade:  80  L,  Características
Adicionais: Tampa Articulada/Trinco Embutido/Alça Dupla/Dren0 , Densidade: 35 KG/M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 41 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.198,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 676,8600 e a quantidade de 41
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:47:42

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GO VENDAS

ELETRONICAS LTDA, CNPJ/CPF: 36.521.392/0001-81, Melhor lance:
R$ 676,8600

Homologado
22/07/2022
18:35:04

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?...

8 of 12 01/08/2022 15:22



Item: 25
Descrição: Garrafa Térmica
Descrição  Complementar:  Garrafa  Térmica  Material:  Plástico  ,  Capacidade:  0,50  L,  Características  Adicionais:
Sistema Serve-Jato , Formato: Cilíndrico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.270 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: RBM ESPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,3400 e a quantidade de 5.270 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:47:48

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RBM ESPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 45.819.743/0001-26, Melhor lance: R$ 8,3400

Homologado
22/07/2022
18:35:13

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 26
Descrição: Mesa Tênis De Mesa
Descrição Complementar: Mesa Tênis De Mesa Nome: Mesa De Tenis - De - Mesa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 51 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.083,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para:  OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI ,  pelo melhor lance de  R$ 1.950,0000 e  a
quantidade de 51 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:47:53

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIAL
DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.737.518/0001-36, Melhor

lance: R$ 1.950,0000

Homologado
22/07/2022
18:35:22

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 27
Descrição: Equipamento de tenis de mesa
Descrição Complementar: Equipamento De Tenis De Mesa Nome: Equipamento De Tenis De Mesa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 102 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 141,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: RBM ESPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 141,2100 e a quantidade de 102 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:47:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RBM ESPORTES

LTDA, CNPJ/CPF: 45.819.743/0001-26, Melhor lance: R$ 141,2100

Homologado
22/07/2022
18:35:31

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?...

9 of 12 01/08/2022 15:22



Item: 28
Descrição: Placar Poliesportivo
Descrição Complementar: Placar Poliesportivo Nome: Placar Eletronico Poliesportivo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 59 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 218,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: RBM ESPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 196,2300 e a quantidade de 59 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:48:03

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RBM ESPORTES

LTDA, CNPJ/CPF: 45.819.743/0001-26, Melhor lance: R$ 196,2300

Homologado
22/07/2022
18:35:33

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 29
Descrição: Bico Encher Bola
Descrição Complementar: Bico Encher Bola Material Corpo: Metal , Tipo: Com Rosca , Material Ponta: Metal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 57,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: RBM ESPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,4500 e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:52:42

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RBM ESPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 45.819.743/0001-26, Melhor lance: R$ 28,4500

Homologado
22/07/2022
18:35:42

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 30
Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto
Descrição Complementar: Equipamento / Acessórios Desporto Uso: Regulagem De Pressão De Ar , Tipo: Calibrador
De Bolas , Características Adicionais: Sistema Digital Com Duas Agulhas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 95,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 95,5800 e
a quantidade de 52 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:52:47

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLUS SPORT

COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ/CPF:
34.386.298/0001-31, Melhor lance: R$ 95,5800

Homologado
22/07/2022
18:35:52

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?...

10 of 12 01/08/2022 15:22



Item: 31
Descrição: Cronômetro
Descrição Complementar: Cronômetro Tipo Display: Lcd Triplo Com 22 Dígitos , Tamanho Números: 5,5 X 3,5 MM,
Dimensões: 80 X 57 X 18 MM, Características Adicionais: Funcões Início, Parada E Reset, Memória, Relógio E , Peso:
110 G, Mostrador: 9 H, 59 Min E 59,99 S, Tipo Mostrador: Digital , Subdivisão: 1/100 S, 1/1.000 Min E 1/100.000
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 81 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 106,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: RBM ESPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 49,9600 e a quantidade de 81 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:52:54

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RBM ESPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 45.819.743/0001-26, Melhor lance: R$ 49,9600

Homologado
22/07/2022
18:36:01

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 32
Descrição: Dispositivo p/ medidas antropométricas
Descrição Complementar: Dispositivo P/ Medidas Antropométricas Escala Graduação: C/ Escala Métrica - Mm E Cm ,
Modelo: Elétrica , Capacidade Máxima Carga: Até 300 KG, Tipo*: Tipo Balança C/ Régua , Componente I: C/ Visor
Digital , Componente Ii: Tapete De Borracha , Material*: Aço C/ Pintura Eletrostática , Componente Iii: Pés Reguláveis
, Faixa Medição: Cerca De 2,0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.304,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para:  HUBNET E-COMMERCE EIRELI ,  pelo melhor lance de  R$ 919,9300 e a quantidade de 18
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:53:00

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HUBNET

E-COMMERCE EIRELI, CNPJ/CPF: 23.217.514/0001-07, Melhor lance:
R$ 919,9300

Homologado
22/07/2022
18:36:11

FERNANDA
AMORIM ROCHA

Item: 33
Descrição: Material Atividades De Vida Diária (A.V.D)
Descrição  Complementar:  Material  Atividades  De  Vida  Diária  (A.V.D)  Material:  Tecido  Almofadado  E  Velcro  ,
Componentes Adicionais: Pesos Cilíndricos Intercambiáveis , Apresentação*: Conjunto Completo , Tipo: Pulseira De
Peso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.591 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,0000 ,
com valor negociado a R$ 8,0000 e a quantidade de 3.591 Unidade .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?...

11 of 12 01/08/2022 15:22



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/07/2022
10:53:08

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA CAPITAL
COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA, CNPJ/CPF:

23.861.090/0001-00, Melhor lance: R$ 20,0000, Valor Negociado: R$
8,0000

Homologado
22/07/2022
18:36:20

FERNANDA
AMORIM
ROCHA

Item: 34
Descrição: Dispenser higienizador
Descrição Complementar: Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Aplicação: Mãos , Capacidade: 900 ML,
Cor: Branca , Características Adicionais: Visor Frontal, Sistema De Spray, Dimensões 13 X 13 , Tipo Fixação: Parede
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 82 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 434,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

08/07/2022
10:22:02

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor

acima da referência

Homologado
22/07/2022
18:36:22

FERNANDA AMORIM
ROCHA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?...

12 of 12 01/08/2022 15:22



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 133/2022 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 22 de Julho de 2022

 Termo_de_Homologao_27.2022_158154.pdf

Total de páginas do documento original: 12

(Assinado digitalmente em 01/08/2022 15:52 ) 
SYLVIA LORRAYNE DA COSTA GENTIL 

COORDENADOR

1379852

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 133 2022 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 22

 e o código de verificação: /07/2022 ccdfbc82d9

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

